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„Junge Polnische Malerei – Kunst aus Niederschlesien”, inauguracja projektu w Niemczech: 19 września 2009
w Ostrale w Dreźnie w ramach I Dni Kultury Polskiej w tym mieście. Później wystawa zostanie zaprezentowana w
Norymberdze, Bad Reichenhall, Wiesbaden i Akwizgranie.

Artyści biorący udział w wystawie:
Anna Kołodziejczyk, Karolina Jaklewicz, Hanna Śliwińska, Ewelina Sośniak, Paweł Lisek, Joanna Pałys, Małgorzata
Chrobak, Anna Mierzejewska, Michał Marek, Łukasz Huculak, Jagoda Szelc, Michał Gątarek.

Wystawa organizowana jest we współpracy z Ambasadą RP w Berlinie oraz Konsulatami Generalnymi RP w Kolonii i
Monachium, a także z Związkiem Muzeów Miejskich Miasta Drezna i Muzeum J. I. Kraszewskiego.
Patronat nad projektem objął Ambasador RP w Niemczech dr Marek Prawda.
Organizatorzy: Galerie Dorota Kabiesz, Berlin, Fundacja Akademia Mediów, Kraków.

Kuratorzy:

Dorota Kabiesz, kurator, Berlin;
Krzysztof Stanisławski, krytyk sztuki, kurator, Warszawa.

Wybór prac dwunastu młodych malarzy wrocławskich będzie można zobaczyć na serii wystaw w Niemczech. To właśnie
stolica Dolnego Śląska jest dziś prawdziwym „artystycznym zagłębiem”. Młodzi reprezentują wszystkie odmiany
malarstwa i wszystkie style. To mieszanka barwna, atrakcyjna, roztańczona. Jak Wrocław.

MŁODE MALARSTWO POLSKIE - WROCŁAW

Dolny Śląsk i jego stolica Wrocław to aktualnie najżywszy ośrodek kulturalny w Polsce. To tu odbywa się największy
polski festiwal filmowy Era Nowe Horyzonty, tu przyznaje się najpoważniejszą nagrodę literacką Angelusa, tu odbywa się
Festiwal Vratistavia Cantans i wielkie przedstawienia operowe na Odrze lub Hali Ludowej oraz jeden z najważniejszych w
Europie festiwali video WRO. Tu wreszcie działa jedna z najbardziej zasłużonych w Europie Akademii Sztuk Pięknych, w
której wykładał m. in. Otto Mueller, a studiowali Jan Cybis i Berhnard Heisig. A po wojnie m. in. Eugeniusz Geppert,
którego imię uczelnia dziś nosi.

Dzisiejsza Akademia kultywuje świetne tradycje, ale jest też żywym ośrodkiem kształcącym nowe pokolenia. Z inicjatywy
Akademii wrocławskiej zrodził się m. in. jeden z najbardziej renomowanych konkursów dla młodych artystów – Konkurs
Malarski im. E. Gepperta. A także, inicjatywa dużo młodsza, ale prężnie się rozwijająca – Survival Sztuki. Nie bez kozery
właśnie we Wrocławiu funkcjonują tego typu imprezy. Wrocław po prostu kocha młodych, stąd taka liczba koncertów,
klubów i wiecznie roztańczony Rynek.

W oparciu o Akademię oraz doświadczenia Konkursu Gepperta i Survivalu Sztuki, a przede wszystkim przy przyjacielskim
wsparciu kilku profesorów, dwoje niezależnych kuratorów: z Berlina i Warszawy, przygotowało wybór prac 12
najciekawszych młodych malarzy dolnośląskich. W większości to już absolwenci, ale niektórzy dopiero kończą ASP we
Wrocławiu. Reprezentują wszystkie odmiany malarstwa i wszystkie style. To taka mieszanka: barwna, atrakcyjna,
roztańczona. Jak Wrocław.

Młode malarstwo polskie od pewnego czasu robi furorę w Europie, zwłaszcza w Niemczech, gdzie najbardziej
opiniotwórczy magazyn artystyczny „Art” (nr 1/2009) ogłosił pojawienie się nowej fali: „Pomiędzy rewoltą a Retropop –
polscy malarze podbijają rynek sztuki”. „Art” porównał to zjawisko do Nowej szkoły lipskiej z połowy dekady. Na
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malarskiej mapie Polski największą renomą cieszą się twórcy z Krakowa oraz Warszawy, choć coraz częściej dochodzą
do głosu także młodzi wrocławianie. I słusznie, bo Wrocław to prawdziwe „zagłębie” młodego malarstwa.

Prezentacja wrocławska pt. „Junge Polnische Malerei – Kunst aus Niederschlesien” obejmuje panie: Ankę Mierzejewską
(XY), Hannę Śliwińską, Joannę Pałys, Annę Kołodziejczyk, Małgorzatę Chrobak, Karolinę Jaklewicz, Jagodę Szelc i
Ewelinę Sośniak oraz panów: Michała Marka, Pawła Liska, Michała Gątarka i Łukasza Huculaka.

Pomysłodawczynią i kuratorem wieloletniego projektu pt. „Młode malarstwo polskie” jest Dorota Kabiesz, galerzystka i
manager kultury z Berlina, niestrudzona promotorka polskiej sztuki w Niemczech, Szwajcarii i Francji, autorka ponad 60
wystaw od lat osiemdziesiątych do dziś. Swój cykl pokazów młodego polskiego malarstwa Dorota rozpoczęła w 2008 r.
Po prezentacji środowiska górnośląskiego oraz uznawanego za najbardziej awangardowe w kraju – poznańskiego, w tym
roku przyszła kolej na Dolny Śląsk i jego stolicę - Wrocław. Kuratorem polskim projektu jest Krzysztof Stanisławski.
Ta edycja „Młodego malarstwo polskiego” jest, jak na razie, najśmielszą i najodważniejszą prezentacją z tego cyklu,
gdyż pokazuje rzeczywiście najmłodszych twórców, tych którzy zaczynają i będą budować jutro sztukę Wrocławia.

Krzysztof Stanisławski
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[Pokaż regulamin]

 Akceptuję regulamin zamieszczania opinii w serwisie i wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Wirtualną Polskę S.A. moich danych
osobowych dla celów związanych z zamieszczeniem mojej opinii w serwisie.
Wirtualna Polska S.A. w Gdańsku informuje, że zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych
osobowych, podanie danych jest dobrowolne, a ponadto Użytkownikowi przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich
poprawiania.
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